Plan Operativo Anual y del Presupuesto de Ingresos y Egresos del Consejo 

Nacional Supervisor de Cooperativas (CONSUCOOP), correspondiente al cuarto 

trimestre de 2025. 

El Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas cuenta con un presupuesto 

aprobado de Ciento Veinte Millones, Setenta y Nueve Mil, Setecientos Cincuenta 

y Ocho Lempiras Exactos (120,079,758 Lempiras), representando el 

representando el 0.03% del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 

República, que asciende a Cuatrocientos Treinta Mil Novecientos Siete Millones 

Ochocientos Veintiún Mil Doscientos Ochenta y Seis Lempiras Exactos 

(430,907,821,286 Lempiras). 

La siguiente sección del informe provee un análisis de la composición del 

presupuesto vigente: 

a. Fuente de Presupuesto Vigente  

El presupuesto vigente de CONSUCOOP asciende a 125,079,758 Lempiras, este 

presupuesto está constituido en un 26.1% (32,600,000 Lempiras) por la fuente del

[...]

cuanto a la ejecución presupuestaria alcanzó un porcentaje en 130% (31,697,389 

Lempiras) de lo asignado para el trimestre.  

Observaciones sobre la Ejecución Acumulada  

La ejecución física de este programa para al cuarto trimestre es del 116.9% en 

relación con la meta programada, logrando realizar doscientos siete (207) 

supervisión y regulación de las 177 programadas. En cuanto a la ejecución 

presupuestaria alcanzó un porcentaje en 87.2% (109,044,002 Lempiras) de lo 

asignado para el acumulado.  

Respuesta de la Institución 

No se requiere respuesta por parte de la institución.